
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

государственной услуги ((Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», 

утвержденный приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 28.11.2013 № 108-д 

В соответствии с федеральными законами от 2 7 июля 201 О года № 21 О"ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

от О 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 

постановлениями Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных 
услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, 

территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской 

области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг», от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве общего 
и профессионального образования Свердловской области», в целях приведения 

нормативно-правового акта в соответствие региональному законодательству 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной 
услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных графиках», утвержденный приказом Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области от 28.11.2013 
№ 108-д «Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 



2 

дисциплин (модулей), годовых календарных учеб!fЫХ графиках» с изменениями, 

внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 26.02.2014 № 21-д, от 04.08.2014 № 185-д, от 14.04.2015 
№ 149-Д, от 07.07.2015 № 304-Д, от 26.10.2015 № 525-Д, от 22.04.2016 № 168-Д, 
следующие изменения: 

1) в абзаце пятом подпункта 2 пункта 4 слова «необходимых для получения» 
заменить словами «необходимых для предоставления»; 

2) в подпункте 4 пункта 4 слова «Портал государственных услуг (функций) 
Свердловской области» заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Свердловской области»; 

3) в пунктах 16, 17 слова «о порядке ее оказания» заменить словами «о 
порядке ее предоставления»; 

4) в пункте 29 слова «оказывается бесплатно. За ее оказание» заменить 
словами «предоставляется бесплатно. За ее предоставление». 

5) в абзаце пятом пункта 43 текст после слов «и самостоятельно 

передвижения» дополнить запятой; 

6) в пункте 70 слова «в пункте 65» заменить словами «в пункте 68»; 
7) в пункте 93 слова «в пунктах 74-80» заменить словами «в пунктах 76-82»; 
8) в абзаце первом пункта 95 слова «оказывающих государственную услугу» 

заменить словами «предоставляющих государственную услугу»; 

9) в абзаце первом пункта I О I слово «принимает» заменить словом 

«принимается». 

1 О) в пункте 102 слова «в пункте 99» заменить словами «в пункте I О 1 »; 
11) в Блок-схеме предоставления государственной услуги (Приложение № 4 

к Административному регламенту) в блоке «Заявитель направляет заявление о 

предоставлении услуги» слова «о предоставлении услуги» заменить словами «о 

предоставлении государственной услуги». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра Н.В. Журавлеву. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (ww\v.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра И.А.Серкова 


		2016-10-06T11:05:09+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




